Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7» г.Нальчика

Приказ

№ 79/3                                                                                                             17.11.2008 г.

О формировании ФОТ на 2008-2009 учебный год

 В соответствии с постановлением Правительства КБР № 202-ПП от 21.08.08 г. «О системе оплаты труда работников отдельных государственных учреждений КБР», Постановлением главы местной Администрации г.Нальчика № 2006 от 31.10.2008г «О введении новой системы оплаты труда общеобразовательных учреждений г.Нальчика», приказа по МОУ СОШ №7 № 76/3 от 01.11.2008 года «О введении новой системы оплаты труда работников МОУ СОШ №7» г.Нальчика, в целях реализации КПМО в МОУ «СОШ №7» г.Нальчика по направлению «Введение новой системы оплаты труда работников общего образования»

приказываю:

1.  Главному бухгалтеру Битоковой О.Б. при формировании ФОТ на переходный период на 2008-2009 учебный год обеспечить создание базовой части ФОТ в размере 84% и стимулирующей части ФОТ в размере 16%.

2. Заместителям директора: Опутиной А.Г., Кумышевой З.М, Ягодзинской Н.Н., Белоусовой Е.Н., Ципиновой З.Н., Гумаеву М.М., Таову А.Х. разработать до 03.12.2008 года «Лист оценивания уровня профессиональной деятельности учителя» на основании критериев Положения «О выплатах стимулирующего характера».

 3.  Апробировать механизм участия УС в распределении стимулирующей части ФОТ.

4.   Осуществить оценку выполнения критериев и уровня профессиональной деятельности учителей за период с 01.08.2008г. по 31.12.2008г.

5.    Создать оценочную комиссию уровня профессиональной деятельности учителя.

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]Jlupextop MOY «COL } O lllykos